Associação Casa do Voluntário, com vista ao financiamento 
das despesas com a organização do evento denominado 
Feira das Vontades, o qual ocorreu entre os dias 11 e 15 de 
novembro de 2025, atribuindo, para o efeito, uma 
comparticipação financeira, de prestação única, no 
montante de até 26.400,00 € (vinte e seis mil e 
quatrocentos euros). 

– Aprovar o Decreto Regulamentar Regional que 

procede à aprovação da orgânica da Direção Regional de 
Pescas.